PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04 августа 2015 г.

г. Калининград
	№ 1240

О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения градостроительного регламента, установленного в пределах территориальной общественно-жилой подзоны исторического центра города  (индекс «ОИ-7»)

Рассмотрев предложение Местной религиозной организации православного Прихода храма святой равноапостольной Нины г. Калининграда Калининградской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) от 16.06.2015 (вх. № в-КАиС-2596), с учетом протокола заседания комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 23.06.2015 № 68
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» в срок до 21.09.2015 подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения градостроительного регламента, установленного в пределах территориальной общественно-жилой подзоны исторического центра города (индекс «ОИ-7»), и включения в перечень условно разрешенных видов использования зоны ОИ-7 вид «конфессиональные объекты».
2. Комитету архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» в срок до 30.09.2015 подготовить заключение о соответствии проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения градостроительного регламента требованиям законодательства.

Основание:

– ст. 36, п. 5 части 3 и часть 5 ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 27 Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденных решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146;

– заключение комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 26.06.2015 № 23 (исх. № и-КАиС-6227);

– выписка из протокола заседания комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 23.06.2015 № 68.

3. Общему отделу администрации городского округа «Город Калининград» (В.М. Горбань) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на                                заместителя главы администрации, председателя комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград», председателя комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» А.Л. Крупина.

	Глава городского округа
	А.Г. Ярошук